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00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| Q))_ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS ./
NUMERO DE NIT 811013275
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.088.196.857
ACTIVO TOTAL $1.507.287.867
PASIVO CORRIENTE $400.189.346
PASIVO TOTAL $849.601.457

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

LIQUIDEZ 2,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i | 8 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 050 PORUN
Y 4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA Y CULTURAL JESUS AMIGO /
NUMERO DE NIT 900272648-3

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $182.244 444

ACTIVO TOTAL $379.828.032

PASIVO CORRIENTE $18.530.000

PASIVO TOTAL $29.697.750

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 9.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY -




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| Q“ ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS, OTRAS MODALIDADES DE ATENCION A

PROPONERTE: PRIMERA INFANCIA Y MADRES COMUNITARIAS "REMANSO DE PAZ" /
NUMERO DE NIT 800078963-5
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $34.266.000
ACTIVO TOTAL $73.545.177
PASIVO CORRIENTE $8.522.259
PASIVO TOTAL $8.522.259

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERYACGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liguidez{Vecas) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
e




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
_ Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ANGEL DE LA GUARDA ./~
NUMERO DE NIT 900187089
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIVIO! #;DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)




T INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

! Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS
[NUMERO DE NIT 802022940-2
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $1.064.662.750
ACTIVO TOTAL $1.264.859.009
PASIVO CORRIENTE $11.766.690
PASIVO TOTAL $11.766.690

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 90,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% e CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

RESGRVACIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7~
RANGO Liguidez (Veces) Endeisdamishto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

»

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION MRV PSS

TODOS PORUN

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA LOS ANGELES 7
|INUMERO DE NIT 800161338-6
|REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $47.881.815

ACTIVO TOTAL $93.280.044

PASIVO CORRIENTE $61.285.689

PASIVO TOTAL $61.285.689

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 038 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% ~~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CRSEREG AN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
BisETAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CASA DEL NINO IPS

NUMERO DE NIT 806008935

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $453.617.827

ACTIVO TOTAL $1.194.757.593

PASIVO CORRIENTE $179.854.966

PASIVO TOTAL $608.280.634

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 25 CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% # CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[FESERVAGIR; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: ii') CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PoR LN
Y4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: JUNTA DE BENEFICENCIA BAUDILIO ACERO ,/
NUMERO DE NIT 891800738-2

REGIONAL BOYACA

ACTIVO CORRIENTE $65.343.572

ACTIVO TOTAL $480.093.122
iPASIVO CORRIENTE $23.443.633

PASIVO TOTAL $23.443.633

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% . CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JUERERVAVION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO LIQUIDEZ (VECES) ENDEUDAMIENTO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

)3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR

PROPONENTE: INFANTIL LA MONTANITA el

NUMEROQ DE NIT 891190223

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $33.626.760

ACTIVO TOTAL $58.767.001

PASIVO CORRIENTE $28.345.366

PASIVO TOTAL $28.345.366

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.2 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% /  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OB SERNAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) e pT—m— CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV 4




o0

9

BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
SEDE NACIONAL

PROPONENTE: FUNDACION ESPERANZA Y AMOR /
NUMERO DE NIT 900045402 - 6
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $7.953.699
ACTIVO TOTAL $36.195.017
PASIVO CORRIENTE $45.279
PASIVO TOTAL $45.279

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 175,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ot

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) LLimite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLY




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: .,Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
vl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
... . SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PROPAL  /

NUMERO DE NIT 800.139.253

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $1.788.815.047

ACTIVO TOTAL $5.177.380.887

PASIVO CORRIENTE $1.578.033.426

PASIVO TOTAL $1.731.370.486

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% » CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
pd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,1 70% Mayor a 23.279 SMMLV | Menor o igual 31.039 SMMLV g~




e¢ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i‘) : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS SRR

LY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PABLOVI ./

NUMERO DE NIT 891.500.913

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $194.416.181

ACTIVO TOTAL $462.577.296

PASIVO CORRIENTE $3.441.583

PASIVO TOTAL $3.441.583

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 56,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% & CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PRRERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Ijmite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV Z




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
: Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS E—
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTILEL ORTIGAL

NUMERO DE NIT 891501775-2 ’

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/IO! #;DIv/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
-
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLY)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

X\ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ooosponun
rATIEIAR SEDE NACIONAL S

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS NOROCCIDENTE DE
PROPONENTE: 2 0 ¢

CHIRIGUANA TRADICIONAL Py
INUMERO DE NIT 800241914 il
|REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $31.905.640
ACTIVO TOTAL $87.383.640
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO /CIJMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ARSERNACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

*e
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PORUN
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AYUDAR o
NUMERO DE NIT 824002358
|REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $169.423.100
ACTIVO TOTAL $196.492.100
PASIVO CORRIENTE $2.856.000
PASIVO TOTAL $24.746.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 59,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% il CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS L
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OD0S PORUN
EAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA DE SERVICIOS DE MADRES COMUNITARIA DE CERETE _J
INUMERO DE NIT 812007839-1

|REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $2.019.458.827

ACTIVO TOTAL $2.139.770.577

PASIVO CORRIENTE $251.885.898

PASIVO TOTAL $319.711.198

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% /  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV L




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10008 PoRUN
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION IREDEND
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION MI ALEGRE INFANCIA /
NUMERO DE NIT 900380395

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $466.497.728

ACTIVO TOTAL $3.348.770.006

PASIVO CORRIENTE $103.480.600

PASIVO TOTAL $197.629.100 o

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4,5 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% /CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS CON RUP CONSULTADO POR EL|
ICBF
A P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV L\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(A CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
erenesTaR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAlS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CAMPO VERDE DE CORDOBA - FUNCAVECOR /
NUMERO DE NIT 900242515 - 4

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $2.082.784.000

ACTIVO TOTAL $2.496.428.000

PASIVO CORRIENTE $105.851.000

PASIVO TOTAL $105.851.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 19,7 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% A CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronosomun
BlenesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ACCION INTEGRAL COMUNITARIA yZ
NUMERO DE NIT 900148269 7
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $9.500.000
ACTIVO TOTAL $54.350.000
PASIVO CORRIENTE $0 /
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LL‘ERAS ——
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION ENSENANZA Y DESARROLLO ONG CEDA  /
NUMERO DE NIT 812.000.367-3
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.102.846.000
ACTIVO TOTAL $1.895.404.000
PASIVO CORRIENTE $209.432.000
PASIVO TOTAL $398.989.000 Y.
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 53 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% ) CUMPLE
/
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DBRERVAGIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y ACUDIENTES DEL CENTRO DE

PROPONENTE: DESARROLLO INFANTIL MOGAMBO e
NUMERO DE NIT 812001689

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $6.004.368

ACTIVO TOTAL $327.135.80%

PASIVO CORRIENTE $98.446.465

PASIVO TOTAL $98.446.465

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,1 NO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% 2 CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV
0,8 80% menor o igual a 1,552 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
ol DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
PANIEIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN

PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS POR COLOMBIA - FUNAC
NUMERO DE NIT 900.003.969 - 1
|REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $197.645.235

ACTIVO TOTAL $254.595.235

PASIVO CORRIENTE $61.051.005 ‘ 4

PASIVO TOTAL $61.051.005

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,2 ‘ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% ri CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBRERAAIM CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
BiEnEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO palS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS HOGARES COMUNITARIOS DE
PROPGNENTE: BIENESTAR DE NUEVA INTEGRACION ~ ~
NUMERO DE NIT 800215301-8
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $14.215.960
ACTIVO TOTAL $20.265.960
PASIVO CORRIENTE $5.680.000
PASIVO TOTAL $5.680.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE
PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




8o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
4 DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL T
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MADRES COMUNITARIAS Y PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES

PROPRINENTE: FAMI VIDA DEL MANANA -
NUMERO DE NIT 900122593

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $62.862.000

ACTIVO TOTAL $67.862.000

PASIVO CORRIENTE $0

|PASIVO TOTAL $0 4

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

WLIQUFDEZ INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% W CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

HBSERVACION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

( Qv ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PRODESARROLLO DEL OCCIDENTE DE LA SABANA - PRODEOCSA
|NUMERO DE NIT 860.040.075-3
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $449.241.265
ACTIVO TOTAL $871.886.190
PASIVO CORRIENTE $96.134.188
PASIVO TOTAL $96.134.188

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 47 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% v CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
‘ ’ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

] DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
! NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL by heeplimect iy ol
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HOGAR NUEVA GRANADA ./

|NUMERO DE NIT 830074365

|REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE EN MILES DE PESQOS $3.267.167

ACTIVO TOTAL $5.547.408

PASIVO CORRIENTE $82.974 /

PASIVO TOTAL $239.099

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 394 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% P CUMPLE
: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS pd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL ok e
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO
PROPONENTE: RAYITO DE SOL /
NUMERO DE NIT 900195414
JREGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $94.983.024
ACTIVO TOTAL $94.983.024
PASIVO CORRIENTE $64.749.017
PASIVO TOTAL $64.749.017
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PREERVARION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

' Q)!. ; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
G s DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: PARROQUIA DE NUESTRA SENORA DE LA CANDELARIA /
NUMERO DE NIT 891180048-7
|REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $184.318.906

ACTIVO TOTAL $601.674.806

PASIVO CORRIENTE $16.640.752 y

PASIVO TOTAL $90.788.484

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% yd CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS #

RANGO igujdez (Veoes) CyrscATlionto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

" TODOS POR UN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION POR LA PAZ EN LAGUAJIRA -~
NUMERO DE NIT 825001204
REGIONAL LA GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $93.963.772
ACTIVO TOTAL $100.198.772
PASIVO CORRIENTE $78.483.772
PASIVO TOTAL $78.483.772

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 78% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual 4.656 SMMLV




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION ARREGOPINE ./~

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 900036631
REGIONAL LA GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $86.619.000
ACTIVO TOTAL $333.936.000
PASIVO CORRIENTE $17.351.000
PASIVO TOTAL $33.896.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 50 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS DO PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HERMANAS CAPUCHINAS DEL SAGRADO CORAZON P
NUMERO DE NIT 800053671

REGIONAL GUAIJIRA

ACTIVO CORRIENTE $362.722.770

ACTIVO TOTAL $816.601.770

PASIVO CORRIENTE $280.407.032

PASIVO TOTAL $280.407.032

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PEEERvACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLY)
1.3 66% Mayor a 46.559 SMMLV Menor o igual 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(L
®,
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
aeh [ DIRECCION DE CONTRATACION = NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
s
PROPONENTE: FUNDACION YANAJASA - FUNDAYANAJASA  ©
NUMERO DE NIT 900182031-3
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $8.164.000
ACTIVO TOTAL $63.044.000
PASIVO CORRIENTE $300.000 /
PASIVO TOTAL $300.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
QueresTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ORGANIZACION NACIONAL DE SERVICIO A LA COMUNIDAD - ONSECO A
NUMERO DE NIT 825001541
[REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $23.404.583

ACTIVO TOTAL $45.604.583

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% Ps CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JRESRYARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@)

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SUPULA ANAIN WAYUU ./
NUMERO DE NIT 900137517

|REGIONAL GUAIJIRA

ACTIVO CORRIENTE $63.273.000

ACTIVO TOTAL $114.055.000

PASIVO CORRIENTE $11.519.000

PASIVO TOTAL $11.519.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 5,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CPSERVACITR: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

__ Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION GUAJIRA NACIENTE ./
|[NUMERO DE NIT 825.002.112-9
[REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $455.719.284
ACTIVO TOTAL $2.087.754.077
PASIVO CORRIENTE $100.636.225
PASIVO TOTAL $116.165.335

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 45 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

yd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(L]
)
, Q‘) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS y
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SONANDO POR UNA ESPERANZA -
NUMERO DE NIT 825001808 -1
REGIONAL GUAIJIRA
ACTIVO CORRIENTE $248.088.156
ACTIVO TOTAL $461.278.011
PASIVO CORRIENTE $16.297.208
PASIVO TOTAL $135.185.011
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% < CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
FREERMAGIIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) . CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS W—
"?"‘::: : DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIE&Eg;fAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION VISIONANDO FUTURO
NUMERO DE NIT 900.131.995-1
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $380.898.994
ACTIVO TOTAL $645.147.182
PASIVO CORRIENTE $3.500.000
PASIVO TOTAL $9.232.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 108,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% Ve CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QRRERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
rd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

;Q‘) , CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 0005 PORUN
o0 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION TIENE FUTURO /s
NUMERO DE NIT 900.792.380-6
|REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $10.100.000
ACTIVO TOTAL $14.165.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% Val CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




22 . [ITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘v CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o00s PoRUN
S R DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION AMBIENTE COLOMBIA -~
NUMERO DE NIT 900248789

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $13.165.624.280

ACTIVO TOTAL $15.308.372.559

PASIVO CORRIENTE $1.343.112.049

PASIVO TOTAL $1.343.112.049

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 98 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: - ;14pLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO |  Liauidez (Veces) L CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

NUEVO PAIS

IPROPONENTE: FUNDACION ROTARIA DE IPIALES o
|[NUMERO DE NIT 900046419 - 5 -
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $57.345.276
ACTIVO TOTAL $84.878.288
PASIVO CORRIENTE $13.137.844
PASIVO TOTAL $13.137.844
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4.4 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS ODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARINO

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 891280008
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $94.527.761.451
ACTIVO TOTAL $269.486.597.410
PASIVO CORRIENTE $63.713.759.969
PASIVO TOTAL $107.352.310.879
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GERRREMRGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) \ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
N/ DIRECCION DE CONTRATACION & _NUEVOPAls
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASUCTACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR GUANMATITOEC |

PROPONENTE: i o
[NUMERO DE NIT 800228194
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $3.259.454
ACTIVO TOTAL $10.518.454
PASIVO CORRIENTE $3.225.300
PASIVO TOTAL $3.225.300
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31% ) CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
[
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; TODOS PORUN
Y DIRECCION DE CONTRATACION ¢ _NUEVO Pais
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILI :
%%TUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
IPROPONENTE' VECINAL MUNDO INFANTIL ./
NUMERO DE NIT 800153890-7
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $2.000.751
LACTIVO TOTAL $17.630.204
PASIVO CORRIENTE $2.560.392
PASIVO TOTAL $2.560.392
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 08 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
TABEE AL KR CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Ve
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




Y INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
§ .‘) ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
\ ( - TODOS PORUN
N/ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR

FAMILIAR - TUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL

PROPGNENTE: COMUNITARIO FLORECITAS P
NUMERO DE NIT 800154331
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $3.416.022
ACTIVO TOTAL $9.874.124
PASIVO CORRIENTE $3.953.457
PASIVO TOTAL $3.953.457
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
2 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
09 78% Menor o igual a 4.656 SMMLV




Oe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
: :i‘) ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS POR UN
o e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
s SEDE NACIONAL S
BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: INSTITUCION BENEFICO SOCIAL DEL JARDIN INFANTIL SANTA TERESITA P
Py
NUMERO DE NIT 890502349
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $7.814.576
ACTIVO TOTAL $67.014.562
PASIVO CORRIENTE $6.853.137
PASIVO TOTAL $6.853.137
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% Fa CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

i e CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Vs
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
11 70% Mayor a 23,279 SMMLV Menor o Igual a 31,039 SMMLV




200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
A
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: CENTRO DE ATENCION INTEGRAL AL PREESCOLAR BARRIOS DEL NORTE
|NUMERO DE NIT 891409536
[REGIONAL RISARALDA

ACTIVO CORRIENTE $31.522.939
ACTIVO TOTAL $31.522.939
PASIVO CORRIENTE $26.017.377
PASIVO TOTAL $26.017.377

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 83% e NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TooospoRuN
' DIRECCION DE CONTRATACION
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
LA ASOCIACION DE USUARIOS DEL PROGRAMA HOGARES DE BIENESTAR EL
PROPONENTE: ESEUERZO s
NUMERO DE NIT 800.144.101
REGIONAL SAN ANDRES
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS. /
RANGO Higuidez (Vace) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
2 14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rocos son
DIRECCION DE CONTRATACION |
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION MISION AYUDA
NUMERO DE NIT 900228105-1
REGIONAL SAN ANDRES
ACTIVO CORRIENTE $120.724.401
ACTIVO TOTAL $542.675.199
PASIVO CORRIENTE $69.551.379
PASIVO TOTAL $254.626.006
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47% ~~  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
2~
RANGO Kiuidse (Veces) Eieidan et CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rovosponun
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION 0 PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE AGENTES EDUCATIVAS DE GIRON
PROPONENTE: "COOMULDAEG"
|NUMERO DE NIT 900386603 - 2
|REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $70.893.687
ACTIVO TOTAL $74.509.134
PASIVO CORRIENTE $38.898.957
PASIVO TOTAL $38.898.957
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,00% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVARIOH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
&
RANGO Liquidez (Veces) Endeudgmiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




._INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ropos s
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION g
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ROMELIO ~
NUMERO DE NIT 800048777-3

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $64.490.423

ACTIVO TOTAL $1.055.540.723

PASIVO CORRIENTE $30.144.959

PASIVO TOTAL $30.144.959

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,00 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,00% 3 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JMERERABGIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL -
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FROFCNENTE: CORPORACION ALIANZA LIDER CAPITULO SUCRE _~
INUMERO DE NIT 900414584-1
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $44.500.000
ACTIVO TOTAL $86.800.000
PASIVO CORRIENTE $21.767.000
PASIVO TOTAL $21.767.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 20 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% P CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

V')




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS SR
' DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL |
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO s
NUMERO DE NIT 823002527
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $11.522.000
ACTIVO TOTAL $23.522.000
PASIVO CORRIENTE $1.050.000
PASIVO TOTAL $1.050.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% o CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /.
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY




o®e 'NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
. U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION CAMINO A LA PROSPERIDAD
INUMERO DE NIT 823003226 i
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $3.225.615.750
ACTIVO TOTAL $3.379.615.750
PASIVO CORRIENTE $4.500.000
PASIVO TOTAL $159.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 716,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5%  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P
q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
BIENESTAR
EAAILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION VISION Y LIDERAZGO COLOMBIA PAZ Y VIDA -
NUMERO DE NIT 830.112.841

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $264.694.423

ACTIVO TOTAL $280.966.428

PASIVO CORRIENTE $140.145.000

PASIVO TOTAL $140.145.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/‘
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
°
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
2 TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA NUEVO SIGLO /
NUMERO DE NIT 900233258-8 i
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $47.500.000
ACTIVO TOTAL $617.313.185
PASIVO CORRIENTE $9.987.105
PASIVO TOTAL $9.987.105
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 48 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CBEERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

)
i") CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL ‘
BIENESTAR
FAM"'IARACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IﬁlOPONENTE: HOGAR INFANTIL RIN RIN RENACUAJO -~
|[NUMERO DE NIT 890318034
[REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $60.943.250
ACTIVO TOTAL $60.943.250
PASIVO CORRIENTE $6.529.827
PASIVO TOTAL $9.817.988
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% e CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
rd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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BIENESTAR

FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL BUEN AMIGO DE TERRON COLORADO -
NUMERO DE NIT 890312333-6
JREGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $4.061.000
ACTIVO TOTAL $7.759.000
PASIVO CORRIENTE $6.690.000
PASIVO TOTAL $6.690.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,6 NO CUMPLE
INiVEL DE ENDEUDAMIENTO 86% o NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)

0,8

80%

Menor o igual a 1,552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L&
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION R\ BRI
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MI PEQUENO MUNDO .~

NUMERO DE NIT 891.301.893-5

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $18.942.413

ACTIVO TOTAL $25.787.663

PASIVO CORRIENTE $18.942.413

PASIVO TOTAL $18.942.413

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 73% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS PORUN
il DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ARANJUEZ -
NUMERO DE NIT 800217734
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $17.435.304
ACTIVO TOTAL $17.435.304
PASIVO CORRIENTE $17.043.890
PASIVO TOTAL $17.043.890
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 98% NO CUMPLE /
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Ligquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
RATAC'ON TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONT NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LAS ABEJITAS
|NUMERO DE NIT 891301854-8 *
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $17.966.126
ACTIVO TOTAL $23.307.126
PASIVO CORRIENTE $15.936.926
PASIVO TOTAL $15.936.926
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% 7/ CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 2
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1) 70% Mayor a 23.279 SMMLV | Menor o igual 31.039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10D0S PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL EL HORMIGUERO -~

NUMERO DE NIT 800039402

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $38.118.608

ACTIVO TOTAL $38.118.608
[PASIVO CORRIENTE $38.118.608

PASIVO TOTAL $38.118.608

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% ~~ NOCUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1,552 SMMLV




